
 

 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

 

 
 

SETTORE 1 AFFARI GENERALI 

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SEGRETERIA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1351 DEL 10/09/2025   

 

Oggetto: Liquidazione fattura alla Associazione Centro Studi Enti locali C.E.S.E.L. per la 
partecipazione ai webinar “Corso di Abilitazione Messi Notificatori” -  CIG 
B757E801E3.  

 
______________________________________________________________________________ 

 
  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Premesso che con determinazione  R.G. n. 1008  del 03/07/2025 si è provveduto ad impegnare la 
somma di € 350,00 IVA esente (Impegno n. 371/2025), occorrente per la partecipazione di n. 1 
dipendente al “Corso di abilitazione per messi notificatori” della durata complessiva di 14 ore 
erogate su piattaforma didattica online, organizzato dalla Associazione CE.S.E.L. - con sede legale 
in via Francesco Crispi n. 137, 92020 San Giovanni Gemini (AG), P. IVA 02750650844 - C.F.: 
93068110845; 
Vista la documentazione che comprova il diritto della ditta creditrice al pagamento del compenso 
per la partecipazione ai Webinar suddetti, costituita dalla fattura n. 351/2025 del 10/07/2025 del 
complessivo importo di € 350,00, acquisita al prot. gen. n. 24509 del 11/07/2025, considerato che 
gli stessi sono stati regolarmente effettuati; 
Visto il DURC con esito regolare, in corso di validità;  
Verificata, a seguito del riscontro operato, la corrispondenza ai requisiti professionali convenuti, 
l’osservanza nei termini e delle condizioni pattuite, la regolarità contabile, fiscale e previdenziale 
della documentazione prodotta; 
Visto  l'art.184 del T.U.E.L.; 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii; 
Visto il vigente regolamento di contabilità, approvato con delibera della C.C. n. 13/2024; 
Vista la Delibera di G.C. n. 243 del 31/12/2024 di approvazione del Codice di Comportamento dei 
dipendenti del Comune di Scicli; 
Visto il P.T.P.C.T. per il triennio 2025-2027, approvato con deliberazione G.C. n. 112 del 
16/07/2025 quale sezione del PIAO;  
Vista la delibera di C.C. n. 109 del 20/12/2024 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione inanziario 2025/2027; 
Vista la determina Sindacale n. 18 del 29/07/2025 di nomina dei Responsabili delle Strutture 
Settoriali ed Extrasettoriali dell'Ente ; 
Visto l'O.R.E.L. e le LL.RR. n. 48/91, 7/92, 23/98 e 30/2000 e s.m.i; 



 

 

Visto l'art. 53 dello Statuto Comunale; 
DETERMINA 

 
Per la causale in premessa che qui si intende integralmente riportata: 

1. di liquidare a favore della Associazione Centro Studi Enti locali  CE.S.E.L. - con sede 
legale in via Francesco Crispi n. 137, 92020 San Giovanni Gemini (AG), P. IVA 
02750650844 - C.F.: 93068110845 - la somma di € 350,00 IVA esente, credito certo e 
liquido della stessa nei confronti dell'ente, per la partecipazione di un dipendente ai webinar 
relativi al corso in oggetto; 

2. di prelevare la complessiva somma di € 350,00 dalla Missione 01, Programma 01, Titolo 1, 
Macroaggregato 03, cap. 33, del Bilancio di previsione 2025-2027 - Annualità 2025 
(Impegno n. 371/2025);  

3. di provvedere al pagamento della suindicata somma alla Soc. Associazione Centro Studi 
Enti locali  CE.S.E.L., mediante bonifico bancario - Banca CREDEM iban: IT 17 C 03032 
83120 010000003499 – con indicazione  nella causale “fattura n. 351/2025 del 10/07/2025”. 

4. di dare atto che per effetto della presente liquidazione la situazione della somma impegnate 
con il provvedimento suddetto risulta la seguente: 
impegno di spesa autorizzato n. 371/2025     €     350,00 

liquidazioni già disposte (incluso la presente)      €     350,00           

residuo     €         0,00 

5. di dare atto del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 159 c. 2 del D.Lgs. 
267/2000 e la cronologia dei pagamenti; 

6. di dare atto che responsabile del procedimento è l’Istruttore Carmela Arrabito, responsabile 
dell’Ufficio Segreteria Generale;  

7. di dare atto dell'assenza di conflitto di interesse anche potenziale in merito all'adozione del 
presente provvedimento da parte della Scrivente  e del responsabile del procedimento, e di 
situazioni che possano dare luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del 
Codice di Comportamento interno; 

8. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio on line 
dell'Ente per 15 gg. consecutivi; 

9. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Finanze per gli 
adempimenti di competenza.                                    

                                                                                                           
                                                                                         
                La responsabile del procedimento  
                    (Istr. Carmela Arrabito)  
 

 
 

 

 
 
 

  
  

 
  Il Responsabile del Settore 



 

 

  Maria Sgarlata 
  

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 


		2025-09-10T10:01:38+0200
	Maria Sgarlata




